PAGE
2

	[image: image1.jpg]ShhARRL

=

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.03.2019                                        п. Мартюш                                                 № 477

О внесении изменений в Порядок предоставления исполнителям коммунальных услуг субсидий из бюджета муниципального образования «Каменский городской округ» на возмещение затрат, связанных с осуществлением государственных полномочий Свердловской области по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги», утвержденный Постановлением Главы МО «Каменский городской округ» от 02.11.2017 г. №1505 (в редакции от 16.01.2019 г. № 19)

В целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом МО «Каменский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок  предоставления исполнителям коммунальных услуг субсидий из бюджета муниципального образования «Каменский городской округ» на возмещение затрат, связанных с осуществлением государственных полномочий Свердловской области по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги, утвержденный Постановлением Главы МО «Каменский городской округ» от 02.11.2017 г. № 1505 (в редакции от 16.01.2019 г. № 19) следующие изменения (далее Порядок):
1.1.  п.7. гл. 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«7. Право на получение субсидии имеют получатели субсидии, отвечающие следующим требованиям:

7.1. предоставление гражданам меры социальной поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги на территории муниципального образования «Каменский городской округ»;

7.2. на момент подачи заявки организации:

- не находятся в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства и не имеют ограничения на осуществление хозяйственной деятельности;

- не являются иностранными юридическими лицами, а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;

- не получают средства из местного бюджета в соответствии с иными муниципальными правовыми актами на цели, указанные в пункте 5 настоящего Порядка».
7.3. на момент рассмотрения заявки:

- отсутствие задолженности, по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;

- отсутствие просроченной задолженности по возврату в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации субсидий, бюджетных инвестиций, и иная просроченная задолженность перед соответствующим бюджетом бюджетной системы Российской Федерации;

1.2. пп. 12.7 п. 12 гл. 2 «Условия и порядок предоставления субсидий» изложить в следующей редакции:

«12.7. Справка об отсутствии задолженности, по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации».

1.3. п. 19  гл. 2 «Условия и порядок предоставления субсидий» изложить в следующей редакции:

«19. Рабочая группа в срок до 05 марта текущего финансового года рассматривает заявки получателей субсидии на соответствие получателей субсидии требованиям, указанным в пункте 7 настоящего Порядка, на соответствие комплекта документов перечню, указанному в пункте 12 настоящего Порядка, соответствие критериям установленным в приложении   № 2».

1.4. п. 21 гл. 2 «Условия и порядок предоставления субсидий» изложить в следующей редакции:
«21. Итоговая оценка заявок рассчитывается как сумма баллов по каждому критерию».

1.5. п. 22 гл. 2 «Условия и порядок предоставления субсидий» изложить в следующей редакции:
«22. По результатам рассмотрения заявок рабочая группа принимает одно из следующих решений:

1) о предоставлении субсидии;

2) об отказе в предоставлении субсидии.

Основанием для отказа в предоставлении субсидии являются:

1) несоответствие получателя субсидии требованиям, указанным в пункте 7 настоящего Порядка;

2) непредставление (представление не в полном объеме) документов, указанных в пункте 12 настоящего Порядка;

3) представление документов, содержащих недостоверные сведения, и (или) оформленных ненадлежащим образом (не соблюдены типовые формы, установленные настоящим Порядком, заполнены не все графы и строки, допущены технические ошибки, опечатки и исправления, отсутствуют подписи и оттиски печатей, не заверены копии документов, документы подписаны лицом, не наделенным правом подписи).

4) итоговая оценка заявки имеет значение менее 30 баллов.

Решение рабочей группы оформляется протоколом».
1.6. В Приложении № 5 к Порядку «Состав рабочей группы по рассмотрению вопроса о предоставлении из бюджета муниципального образования «Каменский городской округ» субсидий на возмещение затрат, связанных с осуществлением государственных полномочий Свердловской области по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги» слова «С.Ю. Егоров» заменить словами «А.П. Баранов».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».
4. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы  Администрации по экономике и финансам А.Ю. Кошкарова.
Глава городского округа

                                        С.А.  Белоусов